КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ  РАЙОН

Поселковая  дума

   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«поселок  Пятовский»

РЕШЕНИЕ
От 10 марта 2017 года

                                          № 6
Об освобождении от

уплаты земельного налога
В соответствии со ст. 25 Устава городского поселения «поселок Пятовский», ФЗ от 06.10.2003 года  131 (в ред. от 28.12.2016 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Калужской области», Поселковая дума
Р Е Ш И Л А:

1. Освободить от уплаты земельного налога:

1) Органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Дзержинского района Калужской области в отношении земельных участков (части, доли земельных участков), используемых для непосредственного выполнения возложенных на них функций, в размере 100%.

2) Муниципальные бюджетные и казенные учреждения, автономные учреждения, расположенные на территории городского поселения «поселок Пятовский», финансируемые из бюджета муниципального района Дзержинский район и бюджета городского поселения «поселок Пятовский», в размере 100%.

3) Другие категории налогоплательщиков в соответствии с решением Поселковой думы.

2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде в здании администрации МО ГП «поселок Пятовский».

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава муниципального образования

городского поселения «поселок Пятовский»                                           Ю.И. Эфендиев